
 
ΘΕΜΑ: «Κοινοποίηση αναμορφωμένων πινάκων υποψηφίων, μετά τις ενστάσεις, για την 
πρόσληψη είκοσι (20) ιδιωτών ως πυροσβεστικό προσωπικό Ειδικών Καθηκόντων κατηγορίας 
Υγειονομικών στο Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2025». 

 

Ο 
Αρχηγός του Πυροσβεστικού Σώματος 

 
Έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις:  

αα. Των άρθρων 87, 101 και 101Α του ν. 4662/2020  «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων 
και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 
αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του 
Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α΄ 27), 
αβ. Της περ. στ της παρ. Α του άρθρου 9 και των παρ. 5 και 7 του άρθρου 10 της υπό στοιχεία 
ΥΠ 2495/2025 κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας «Καθορισμός γενικών, ειδικών και πρόσθετων προσόντων, προϋποθέσεων, 
κωλυμάτων, δικαιολογητικών, διαδικασίας επιλογής υποψηφίων, προκαταρκτικών εξετάσεων, 
κριτηρίων κατάταξης σε αξιολογικούς πίνακες, τρόπου μοριοδότησης, τρόπου ένταξης σε 
επετηρίδες για την κατάταξη ιδιωτών ως πυροσβεστικό προσωπικό ειδικών καθηκόντων καθώς 
και για τη μετάταξη πυροσβεστικού προσωπικού γενικών καθηκόντων στο πυροσβεστικό 
προσωπικό ειδικών καθηκόντων» (Β’ 4878), 

β. Την υπ’ αριθ. 51602 οικ. Φ.300.2/16-09-2025 απόφαση Αρχηγού Π.Σ. «Προκήρυξη διαγωνισμού 
πρόσληψης είκοσι (20) ιδιωτών ως πυροσβεστικό προσωπικό Ειδικών Καθηκόντων κατηγορίας 
Υγειονομικών στο Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2025» (Α.Σ.Ε.Π. 51), 
γ.  Την υπ’ αριθ. 65950 οικ. Φ.300.3/25-11-2025 απόφαση Αρχηγού Π.Σ. «Κοινοποίηση προσωρινών 
πινάκων κατάταξης υποψηφίων με φθίνουσα σειρά συνολικών μορίων, ανά ειδικότητα, για το 
διαγωνισμό πρόσληψης είκοσι (20) ιδιωτών ως πυροσβεστικό προσωπικό Ειδικών Καθηκόντων 
κατηγορίας Υγειονομικών στο Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2025», 
δ. Το από 05-12-2025 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, το οποίο υποβλήθηκε με 
την υπ’ αριθ. 68282 /08-12-2025 Δ.Υ. αναφορά του Προέδρου αυτής. 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  
 

1. Μετά την εξέταση των ενστάσεων που υποβλήθηκαν σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην (αβ) 
σχετική της παρούσας και σε συνέχεια του ανωτέρω (δ) σχετικού κοινοποιούμε συνημμένα, σε 
εξωτερικό αρχείο, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας, αναμορφωμένο πίνακα 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39 
Τ.Κ.: 15123 Μαρούσι 
Αριθ. πρωτ.: 68287 οικ. Φ.300.2 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Μαρούσι, 8 Δεκεμβρίου 2025 
 
 
 

ΠΡΟΣ: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΞΦ246ΝΠΙΘ-ΘΑΧ



υποψηφίων Υγειονομικών μετά την εξέταση των ενστάσεων με φθίνουσα σειρά συνολικών μορίων. 
2. Αριθμός υποψηφίων αυξημένος τουλάχιστον στο τριπλάσιο του αριθμού των προκηρυσσομένων 
θέσεων για κάθε ειδικότητα, κατά φθίνουσα σειρά μορίων, καλούνται να υποβληθούν σε 
υγειονομικές εξετάσεις και ψυχοτεχνικές δοκιμασίες. Ο ακριβής τόπος και χρόνος διεξαγωγής των 
υγειονομικών εξετάσεων και των ψυχοτεχνικών δοκιμασιών ορίζεται με νεότερη απόφαση του 
Αρχηγείου του Π.Σ., η οποία αναρτάται στην ιστοσελίδα αυτού και οι υποψήφιοι ενημερώνονται 
για αυτή αποκλειστικά με δική τους ευθύνη. 

Η παρούσα αναρτάται σύμφωνα με την Εγκύκλιο 54/ΑΠΣ και στην ιστοσελίδα του Π.Σ. 
www.fireservice.gr και οι υποψήφιοι ενημερώνονται με δική τους ευθύνη.  

 
  Ο Αρχηγός 

  Θεόδωρος Κ. Βάγιας 
  Αντιστράτηγος ΠΣ 

 
      
 

http://www.fireservice.gr/
ΑΔΑ: ΨΞΦ246ΝΠΙΘ-ΘΑΧ


		2025-12-08T12:00:45+0200


		2025-12-08T12:02:08+0200
	Athens




